Maruti bersamadhi dan mendapat pawisik untuk mencari daerah karang enjung, maka penamaan Desa Ungasan berdasarkan toponimi bersejarah.

*“Ring Babad Pasek Gaduh, taler sampun wenten desa sane kabaos Njung Nwa, makadi sane ngawisesa jagat Bali duk punika Sira Astasura Ratna Bhumi Banten, kalaning Saka Winaya Sagara Gandharwa Bhumi 1244 Saka = 1322 Masehi”*

‘Di Babad Pasek Gaduh selain itu sudah ada desa yang bernama Njung Nwa yang menguasai bumi Bali tersebut *Sira Astasura Ratna Bhumi Banten, tahun Winaya Sagara Gandharwa Bhumi 1244 tahun = 1322 Masehi*’